

KASPERSKY POZOSTANIE ANTYWIRUSEM TVP

Telewizja Polska przedłużyła 5120 licencji na program antywirusowy firmy Kaspersky Lab, wobec którego trwa w Stanach Zjednoczonych szereg postępowań odnośnie cyberszpiegostwa na rzecz Rosji.

W połowie października br. rozstrzygnięty został przetarg na oprogramowanie antywirusowe. Wybrany został ponownie produkt firmy Kaspersky Lab. Kaspersky Endpoint Security for Business oraz Kaspersky Security Center. Jego wartość to 181 tys. złotych.

Treść komunikatu przetargu brzmiała następująco: „Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi standardowego wsparcia, prawa do nowych wersji programów i baz wirusów dla 5120 licencji oprogramowania antywirusowego Kasperski Endpoint Security for Business Select oraz oprogramowania zarządzającego Kasperski Security Center przez okres 12 miesięcy”.

Odrzucony został amerykański konkurent firmy Symantec. W oficjalnym komunikacie TVP do niej stwierdzono, iż „nie jest możliwe dostarczenie alternatywnego oprogramowania”.

Rosyjska firma traci amerykański rynek. Do tego już na początku września pełniąca obowiązki sekretarza Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Department of Homeland Security, DHS) Elaine Duke wydała dyrektywę dla tamtejszej administracji państwowej. Wszystkie agencje zostały zobowiązane do identyfikacji wykorzystania produktów firmy Kaspersky w ciągu ostatnich 30 dni oraz opracowania planu zakończenia ich wykorzystywania w ciągu 3 miesięcy.

Czytaj więcej: [Oprogramowanie firmy Kaspersky zakazane w agencjach federalnych USA](#)

Według analityków decydującą rolę na tym odcinku powinna mieć Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub ewentualnie Ministerstwo Cyfryzacji. Na razie nie ma jednak informacji mogących sugerować, iż polskie służby postrzegają rosyjski program antywirusowy jako zagrożenie. Oficjalnie o braku identyfikacji zagrożenia mówią za to niemieckie służby. Podnoszony jest jednak argument, iż lepiej jest działać wyprzedzająco, niż działać dopiero po identyfikacji zagrożeń, gdyż wtedy będzie za późno.

Czytaj więcej: [Pojedynek wywiadów Izraela i Rosji w centrali Kaspersky Lab](#)